МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала

Об утверждении результатов регионального этапа Всероссийского
конкурса хоровых и вокальных коллективов

          На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 25 октября 2025 г. № 08-02-1246/25 Минобрнауки РД о проведении
регионального этапа Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов
и итогового протокола заседания жюри от 22 января 2026 года № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты Республиканского конкурса
регионального этапа Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов
(далее – Конкурс).

2.  ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.)
обеспечить:

2.1. награждение победителей и призеров Конкурса дипломами

Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного
образца;

2.2. награждение руководителей победителей и призеров Конкурса
благодарностями (в электронном виде по запросу) ГАОУ ДО РД «Центр развития
талантов «Альтаир»;
          2.3.    своевременное          представление         работ         победителей        на
Всероссийский этап Конкурса.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр
образования и науки
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев

Утверждены

приказом Минобрнауки РД

от «23» января 2026 г. №08/2-50/26

Результаты регионального этапа Всероссийского конкурса

хоровых и вокальных коллективов

№ Наименование

МР/ГО

Название коллектива Наименование

образовательных организаций

Статус Номинация

Школьный хор «Песни моей страны»

1. Дербент «Скрипичный ключик» МБОУ «СОШ 20» им. Р.

Гамзатова

Победитель Школьный хор

«Песни моей

страны»
2.  Магарамкентский

район

«Солнышко» МКОУ «Магарамкентская СОШ

№1 им. М. Гаджиева»

Призер Школьный хор

«Песни моей

страны»

Вокальный ансамбль «Музыкальный калейдоскоп»

1. Новолакский

район

«Созвездие» МКОУ «Новолакская СОШ №1» Призер Вокальный ансамбль

«Музыкальный

калейдоскоп»
2.  Магарамкентский

район

«Яркие звездочки» МКОУ «Тагиркент-Казмалярская

СОШ»

Призер Вокальный ансамбль

«Музыкальный

калейдоскоп»

Семейный ансамбль «Связь поколений: любимые песни моей семьи»

1. Дербент «Семейный коллектив» МБОУ «Гимназия №18 им.
М.В. Абраменко»

Призер Семейный ансамбль

«Связь поколений:

любимые песни

моей семьи»

Специальная номинация «Песни Победы», посвященная празднованию 80-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов

2

1. Дербент «В ритме музыки» МБОУ «СОШ № 3» Победитель

Специальная

номинация,

посвященная

творчеству

композитора

Владимира

Яковлевича

Шаинского